



## Jakob Muff Construction ApS

Sallingsundvej 10  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 42436941

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.08.2023

---

**Jakob Muff Bech**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Jakob Muff Construction ApS

Sallingsundvej 10

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 42436941

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Jakob Muff Bech, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 18,7 mio.kr. hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Årssagen til underskudet er tab på kapitalandele som følge af konkursen i datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs.

Selskabets likviditetsberedskab er begrænset, og det er usikkert om det er muligt at indgå en aftale omkring afvikling af et gældsmellemværende med det konkursramte datterselskab, dette er endvidere omtalt i note 1, Going Concern.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739), som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditetstrækket på garantierne i takt med at disse forfalder.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(23.551)</b>	<b>(29.732)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.062.755)	2.511.209
Andre finansielle indtægter	3	403.855	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.760.565)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(255.369)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>(18.698.385)</b>	<b>2.481.477</b>
Skat af årets resultat	5	(27.000)	4.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(18.725.385)</b>	<b>2.485.477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(18.725.385)	2.485.477
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(18.725.385)</b>	<b>2.485.477</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.797.550	23.342.002
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>5.797.550</b>	<b>23.342.002</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.797.550</b>	<b>23.342.002</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.180.484	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.180.484</b>	<b>4.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.169</b>	<b>4.018</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.185.653</b>	<b>8.018</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.983.203</b>	<b>23.350.020</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	511.209
Overført overskud eller underskud		1.884.775	20.098.951
<b>Egenkapital</b>		<b>1.984.775</b>	<b>20.710.160</b>
<hr/>			
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	2.606.110
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2.606.110</b>
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.952.511	15.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		27.000	0
Anden gæld		18.917	18.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.998.428</b>	<b>33.750</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.998.428</b>	<b>33.750</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>6.983.203</b>	<b>23.350.020</b>
<hr/>			
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	511.209	20.098.951	20.710.160
Opløsning af opskrivninger	0	(511.209)	511.209	0
Årets resultat	0	0	(18.725.385)	(18.725.385)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>1.884.775</b>	<b>1.984.775</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har i året lidt store tab som følge af tab på kapitalandele som følge af et datterselskabs konkurs.

Selskabet hæfter endvidere sammen med datterselskabet og to øvrige selskaber for en fælles kreditramme på 27 mio.kr. til Sydbank som omtalt i note 7.

Konkursen er endnu ikke afsluttet, men det må forventes at der skal betales betydelige beløb til inddækning af datterselskabets træk på kreditrammen samt øvrige forpligtelser.

Som følge af, at selskabets likviditetsberedskab er begrænset kan det være vanskeligt, at imødekomme betalinger, hæftelser og forpligtelser.

Ledelsen forventer, at der kan findes en solvent løsning for Jakob Muff Construction ApS, i forhold til inddækning af selskabernes gæld til Sydbank, hvorfor regnskabet aflægges med forventning om at der er tilstrækkelig likviditet frem til 31. december 2023.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739), som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditetstrækket på garantierne i takt med at disse forfalder.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	403.855	0
	<b>403.855</b>	<b>0</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	252.511	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.858	0
	<b>255.369</b>	<b>0</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	27.000	0
Refusion i sambeskatning	0	(4.000)
	<b>27.000</b>	<b>(4.000)</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	18.224.683
Tilgange	6.000.000
Afgange	(2.063.619)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.161.064</b>
Opskrivninger primo	5.117.319
Overførsler	(2.367.116)
Andel af årets resultat	(1.397)
Regulering af interne avancer	139.112
Udbytte	(2.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(2.606.110)
Andre reguleringer	2.530.160
Tilbageførsel ved afgange	(811.968)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Overførsler	2.367.116
Andel af årets resultat	(126.500)
Årets nedskrivninger	(18.604.130)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.363.514)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.797.550</b>

Selskabet har for dattervirksomhederne MB Køge 2023 ApS under konkurs og MBF 2022 ApS under konkurs undladt at anvende indre værdis metode. Kapitalandelene er omfattet af ÅRL § 114, stk. nr. 1 og 2, hvormed kapitalandelene måles til kostpris jf. ÅRL § 43a, stk. 6.

Konkursdekret er afsagt for MB Køge 2023 A/S under konkurs i perioden mellem koncernens balancedag og datoen for regnskabsaflæggelsen. Kontrollen er først overgået til kurator efter balancedagen, hvorfor der pr. 31.12.2022 er tale om en dattervirksomhed. MB Køge 2023 ApS under konkurs er holdt ude af konsolideringen med henvisning til ÅRL § 114, stk. 2, nr. 2. De nødvendige oplysninger kan ikke indhentes inden for rimelig frist og uden uforholdsmæssige store omkostninger. Det er endvidere ikke muligt at estimere tallene for dattervirksomheden på et tilstrækkeligt pålideligt grundlag.

Konkursdekret er afsagt for MBF 2022 ApS under konkurs i regnskabsperioden. MBF 2022 ApS under konkurs er holdt ude af konsolideringen med henvisning til ÅRL § 114, stk. 2, nr. 1. Konkursbehandling begrænser modervirksomhedens udøvelse af sine rettigheder over dattervirksomhedens aktiver og ledelse, hvorfor modervirksomheden ikke længere kontrollerer dattervirksomheden.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
MB Køge 2023 A/S (under konkurs)	Esbjerg	A/S	100,00
MBF 2022 ApS (under konkurs) - Kontrol fragået i 2022	Årslev	ApS	100,00
Dansk Element Montage ApS	Esbjerg	ApS	65,00
Muff Ejendomme II ApS	Esbjerg	ApS	100,00

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet og følgende øvrige selskaber hæfter solidarisk over for Sydbank i en fælles kredit rammeaftale:

MB Køge 2023 A/S under konkurs, CVR-nr. 27923739.

Jakob Muff Holding ApS, CVR-nr. 27524419.

Muff Ejendomme II ApS, CVR-nr. 32776671.

Rammeaftalen udgjorde 12 mio.kr. på balancedagen og er senere udvidet til 27 mio.kr., d. 16. februar 2023.

### 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Jakob Muff Holding ApS, Esbjerg
